
令和 7 年 4 月 18 日 
 

保護者各位 
 

                                                      南城市立船越小学校 
                                                       校  長 高島 友幸 

                                                     PTA 会長 川上 朝一 
                                                              【 公印省略 】 
 

朝の交通安全指導（あいさつ指導）の協力依頼について(4-5 月) 
 
 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 平素より、本校の教育活動へのご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて、本校では毎日保護者の皆様方の協力を得て、校門前での交通安全指導・あいさつ

指導を実施しています。保護者の皆様とともに学校周辺の３カ所で立哨し、子どもたちの

安全確保をしたいと考えています。出勤前の忙しい時間帯ではありますが、当番日には参

加ご協力いただきますようお願いします。 
 

記 
 
【朝の交通安全指導実施方法】 

１． 交通安全指導の時間帯は、午前 7 時 40 分～8 時 10 分まで。 
２． 指定された場所（3 カ所：下図参照）に 2 名ずつで指導をお願いします。 
３． 手旗は、3 カ所に設置してありますので、そちらからご利用ください。 
    Ａ地点（給油所近く横断歩道）・・・・・交通安全指導（あいさつ指導）手旗使用 
    Ｂ地点（ローソン横断歩道）・・・・・・交通安全指導（あいさつ指導）手旗使用 
    Ｃ地点（学童側横断歩道）・・・・・・・交通安全指導（あいさつ指導）手旗使用 

※Ｃ地点（学童側横断歩道）を優先的にお願いします。 
 

  
  

 
     

 
            
      給油所  

A 地点    
（横断歩道）   県道 48 号線 

 Ｂ地点（横断歩道） 
 
 

           C 地点 
      （ 横 断 歩 道 ）   
        
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
船 
越 
公 
民 
館 
へ 

 
 

   
 
 

 
 
 

 
船越小学校 

 
 

 
 

職 員 

駐車場 
 
 

 
運 
動 
場 

 
 
 
 

 
 

 
   

 
 

  体育館  
 

 
 

４． 交通安全指導の保護者の駐車は、運動場緑地帯をご利用下さい。 
※ 当番割り当ては裏面をご覧下さい。 
※ 割当日が休校になった場合は、交通安全指導はありません。 

 
学
童 

ローソン 


